
　　

2015.

11月号
11月に入り、寒さも徐々に厳しくなっております。すでにご家庭、職場で暖房器を使用され

ている方もいらっしゃるのではないでしょうか？弊社ではパワフル＆ワイド＆省エネで事務

所や工場内など広いスペースでも素早く暖める暖房器を多種取り扱っております。家庭用

の暖房器もございますので、寒くて風邪をひいてしまうその前に準備されてはいかがでしょ

うか。たくさんのお問合せお待ちしております。 

ペタペタ貼りつく魔法？の掲示板 

～のりやピンは不要です！～ 

㈱ﾀﾙｲｼﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ    

http://www.taruishi.co.jp/  

編集者 

長井営業所 

 

～ひとこと～ 

いつも大変お世話になっております。今年7月より入社致しました、長井営業所に勤務しております井上遥です。

現在は長井市内、飯豊町内のお客様への配達、商品紹介をさせて頂いております。まだまだ勉強不足ですが、

皆様方のお力をお借りしながら、頑張って参りますので、ご指導の程宜しくお願い致します。 

お使いの冷凍機（エアドライヤー／チラ―等）の冷媒をご存じですか？ 

10年以上お使いの機種はＲ２２冷媒を使用していますがオゾン層破壊の観点 

から今後全廃となります。 すでに入手困難で故障しても修理が出来なくなっ 

ているようです。 

オリオン機械ではオリオン製品のＲ２２対象に無料点検を行ない機器の状態 

確認をするキャンペーンを実施しています。 

また４月に施行された「フロン排出抑制法」（エアドライヤー／チラ―／業務用 

エアコン対象）での使用者の管理義務化についても上記点検を活用して詳しく 

聞いてみませんか？ 

是非、当社営業マンまでお問い合わせください。 

「静電気の力を使って、ピタッと貼りつく。」 そんな種も仕掛 

けもあるキングジムの電子文具が今回紹介する「ラッケージ

(RACKAGE)」です。ラッケージの盤面に普通の紙モノ(ハガ 

キやメモ用紙)をただ置けば、楽にシッカリと吸着してくれる

ので、なかなか便利に使えます。 

この度、NEWサイズで大きな壁掛けタイプが新登場しました。 

小さな卓上タイプもあります。 

お問合せは、是非当社にお願いいたします。 

 
 

本製品は、摩耗耐性に優れるニトリルゴムと指先を使う繊細な作業に適した手型 

形状により、プロの職人からも高い評価を得た「Ｎｏ．３７０ 組立グリップ」の手の 

ひら部分に、 SHOWA独自のS字パターンによるプレス加工“S-press仕上げ”を施 

し、柔軟性と指先のフィット感を向上させました。 手の甲には、SHOWAでは初めて 

マーキングにシルバー色を採用し、見た目にも細部までこだわっている商品です。 

ご注文は１双からでも承ります。 

現在、無料お試しキャンペーン中ですので、是非この機会にお試しください!! 

 



 
 

 

 

イスカルジャパン  イスカルミーリング技術講習会 
 

【 山形・村山地区 】 

 日 時： ２０１５年１２月８日(火) １８：２０～１９：５０ 
 場 所： 山形ビッグウイング 「４階 中会議室」       
 
 ～講習内容～ 
  （前半） ・フライス加工におけるお役立ち情報とステンレス加工を 
         中心とした難削材加工について 
  （後半） ・イスカル製品独自構造による 
                生産性アップ工具のご紹介 

 
       

 

タンガロイ   切削技術講習会 
【 山形地区 】 

 日 時： ２０１５年１１月２５日(水) １８：２０～２０：００ 
 場 所： 山形ビッグウイング 「４階 中会議室」     
 

【 村山地区 】 

 日 時： ２０１５年１１月２６日(木） １８：２０～２０：００ 

 場 所： クアハウス碁点 「２ 階 もがみ」      
 

～講習内容～ 
・切削加工の理論を理解しよう！ 
・切削工具新製品紹介 

山形 
村山 地区 

IR（産業用ロボット）やSR（サービスロボット）をはじめ、

関連要素機器、シミュレーションやビジョンシステム、

産学官で研究開発したロボットの展示ゾーンの他、各

種ステージでの併催企画を予定しています。 

＜入場料＞ 

 1,000円 

※事前登録者および招待券持参者、中学生以下は無料 

山形 
村山 地区 


